
Další informace 
 
Na 1. červen roku 2008 připravujeme oslavy 60. výročí 
založení našeho sboru. Budeme rádi za zapůjčení dobových 
materiálů (fotografie, tiskoviny, paměti…). 
 
Již rok má chrástecký sbor vlastního faráře. Je jím Karel 
Šimr. Na požádání je připraven posloužit křtem, 
vysluhováním večeře Páně v rodině, návštěvou nemocného, 
zpovědí nebo důvěrným rozhovorem, církevním sňatkem 
nebo pohřbem. 
 
Uvítáme také Vaši finanční podporu činnosti sboru. Kromě 
sbírek při bohoslužbách k této podpoře slouží tzv. salár. 
Nejlepším řešením je trvalý příkaz k úhradě z Vašeho 
bankovního účtu nebo pravidelný měsíční obnos strhávaný 
z platu. Vyžádejte si od sboru potvrzení všech Vámi 
poskytnutých darů. V daňovém přiznání pak všechny dary 
odečtete od základu daně z příjmu. Vyúčtování poskytnutých 
darů je povinen vést také každý zaměstnavatel, který provádí 
zaměstnanci vyúčtování daně z příjmu ze závislé činnosti. 
Daň z příjmu se Vám tak sníží o 12 – 32 % částky, kterou jste 
věnovali církvi. 
 
Vždy aktuální informace o životě sboru najdete také na 
adrese http://chrast.evangnet.cz nebo na vývěsce. 
 

Bohoslužby: neděle a svátky v 9, 30 hodin 
Jsme zváni. 

 

* 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
Železniční 477, 330 03 Chrást 

  chrast@evangnet.cz, http://chrast.evangnet.cz 
číslo účtu: 722349319/0800, IČO: 47733632 
Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 731 433 011  

 (nebo 602 946 171), e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

 VÁNOČNÍ LIST 2007 
 Farního sboru Českobratrské církve      

 evangelické v Chrástu 
 
Buďte jako lidé, kteří čekají na svého pána… 

Lukášovo evangelium 12, 36 
 
Když doma čekáme návštěvu, uklidíme, prostřeme, 
připravíme občerstvení a čekáme, až se ozve 
zvonek. Jak se ale připravit na příchod Pána a jak 
ho očekávat? A jak prožít advent, který nás má na 
jeho příchod připravit? 
Ježíš v Lukášově evangeliu vyzývá své učedníky 
k bdělosti. Asi by se z nás staly jen unavené 
mátohy, kdybychom to chápali jako výzvu 
k omezení spánku. Hasiči mohou v noci spát, ale 
musí být připraveni na signál ihned pohotově vstát 
a vyjet. A to je, myslím, ono. 
Neustrnout, nezabydlet se, vnitřně nezlenivět. 
Využít adventní čas, abych v sobě znovu objevil a 
nechal rozeznít strunu očekávání. Abych slyšel a 
byl připraven odpovědět, když mne Bůh zavolá. 
Naše lidství a náš příběh ještě nejsou úplné a 
dokončené.  
Očekávání k lidskému životu patří. Někdy může být 
prázdné a bolestné, jindy naplněné a činorodé. 
Vždy je v něm však zakódována i naděje. A ta se 
nezrodí – stejně jako vánoční radost – z konečného 
spočinutí, ale z vědomí prázdného 
prostoru v nás, ve kterém z hloubi 
své existence stále ještě něco a 
Někoho vyhlížíme.      K. Šimr 

http://chrast.evangnet.cz
mailto:chrast@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz
mailto:karel.simr@evangnet.cz


Vánoční bohoslužby v našem sboru 
 
23.12. - 4. neděle adventní 
bohoslužby s vysluhováním svaté večeře Páně 
 
24.12. - Narození Páně - (Před)půlnoční bohoslužba 
bohoslužba slova se zpěvem koled 
začíná ve 22, 30 hodin ! 
 

25.12.- Narození Páně - Boží hod vánoční 
bohoslužby s vysluhováním svaté večeře Páně 
začíná v 15 hodin ! 
Při bohoslužbě nám vánoční příběh připomene krátká 
divadelní hra „Cesta do Betléma“ v podání obyvatel 
chráněného a podporovaného bydlení „Můj 1+0“ 
plzeňského střediska Diakonie ČCE. 
 
30.12. - Neděle po Vánocích 
bohoslužby s vysluhováním sv. večeře 
 

1.1. 2008 - Nový rok - Jména Ježíš 
bohoslužby s vysluhováním sv. večeře 
 
6.1. 2008 - Zjevení Páně 
bohoslužby s vysluhováním sv. večeře 
Při bohoslužbě požehnáme křídu,  
kterou si můžete odnést k označení  
svých domů. 
 

13.1. 2008 - Křtu Páně 
bohoslužby s vysluhováním sv. večeře 
 
Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 

bohoslužby vždy v 9,30 hodin. 

Zveme Vás 
 
21. 12. od 18 hodin: setkání s hostem na téma    
Vánoce v Africe 
Bob Helekia Ogola pochází z Keni a v současné 
době působí jako evangelický farář v Nejdku. 
V našem sboru bude vyprávět o životě v Keni, o 
tamních podobách slavení Vánoc i o své životní 
cestě. Rozhovor bude pokračovat od 21 hodin 
v pořadu Páteční azyl v Českém rozhlase Plzeň. 
 
24. 12. od 22,30 hodin: (Před)půlnoční 
bohoslužba se zpěvem koled v podání Lidové 
muziky z Chrástu 
 
Po Novém roce otevřeme v rámci pátečních setkání 
nad Biblí vždy od 18 hodin devítidílný cyklus 
Tajemství Ježíšova života: O Vánocích jsme slavili 
Ježíšovo narození. O Velikonocích si budeme 
připomínat jeho utrpení, smrt a vzkříšení. Co ale 
víme o jeho životě a působení mezi těmito dvěma 
mezníky, jak o něm svědčí biblická evangelia? Jak 
jeho příběhu můžeme dnes rozumět? Jste zváni: 
 
4.1.   Ježíšův křest 
11.1. Ježíšova pokušení 
18.1. Ježíšovo evangelium o Božím království 
25.1. Ježíšova blahoslavenství 
1.2.   Ježíš a Zákon 
8.2.   setkání se nekoná 
15.2. Modlitba Páně 
22.2. Ježíšovi učedníci 
29.2. Ježíšova podobenství  
7.3.   Petrovo vyznání 
14.3. Ježíšovo proměnění na hoře 


